
 
 

COMUNE DI CASSANO ALL’IONIO 
(Provincia di Cosenza) 

ORIGINALE  

SETTORE LL.PP. SERVIZI MANUTENTIVI E PROTEZIONE CIVILE 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE N.  14          DEL  16.01.2019 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: P.E. Aldo Bloise 
 

OGGETTO: Servizio di conduzione e manutenzione degli impianti termici e condizionatori d’aria presso 

scuole ed edifici Comunali con assunzione del ruolo di Terzo Responsabile.                     

Liquidazione fattura n. FPA 01/2019 della ditta TERMOCLIMA di Varcasia Biagio & C. snc. 

CIG: 7322002332 
 

L’anno duemila diciannove, il giorno 15 del mese di gennaio, il sottoscritto Dr Ing. Domenico Calabrò, 

Responsabile del Settore nominato con Decreto Prot. n. 23599 del 02.08.2018, 

 

VISTO la determina n. 1055 del 21/11/2017 e successiva di rettifica n. 1141 del 12/12/2017, con la quale si 

avviava la procedura a contrarre per una gara a procedura aperta mediante RDO su piattaforma MEPA per 

l’affidamento del “Servizio di conduzione e manutenzione degli impianti termici e condizionatori d’aria 

presso scuole ed edifici Comunali con assunzione del ruolo di Terzo Responsabile” per il biennio 2018 – 

2019; 

VISTO la RDO n. 1824207 del 18/12/2017; 

 

VISTO la determina n. 131 del 01/03/2018 di aggiudicazione gara per l’affidamento del Servizio di 

Conduzione e Manutenzione degli impianti termici e condizionatori d’aria presso scuole ed edifici Comunali 

per la durata di anni due con assunzione del ruolo di Terzo Responsabile. 

 

VISTO la fattura n. FPA 1/2019 del 02/01/2019 di € 5.581,20 iva compreso, per l’espletamento del servizio 

di conduzione e manutenzione degli impianti termici e condizionatori d’aria presso scuole ed edifici 

Comunali con assunzione del ruolo di Terzo Responsabile, per il periodo novembre - dicembre 2018;  

DATO ATTO che:  

  la ditta è in regola con il DURC fino a tutto il 01/02/2019, 

  è stato prodotto richiesta di Informativa Antimafia presso la B.D.N.A. e del Certificato dei carichi 

pendenti presso l’Agenzia delle Entrate, ma alla data pur essendo trascorsi i 30 giorni dalle richieste, 

non è pervenuto alcun esito presso gli uffici del Settore; 

 

RITENUTO doversi procedere alla liquidazione della su indicata fattura n. FPA 01/2019 pervenuta all’Ente 

prot. n. 00028 del 02/01/2019; 

    

CONSIDERATO che occorre scorporare dalla suddetta fattura l’aliquota iva da corrispondersi direttamente 

all’Agenzia delle Entrate secondo il sistema SPLIT PAYMENT, Art. 17 – ter D.P.R. n. 663/1972; 

 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 

 

VISTO l’Art. 17 – ter D.P.R. n. 663/1972;                                                                                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 



DISPONE 

 

Per i motivi sopra esposti di: 

 

LIQUIDARE la somma di € 5.581,20, alla ditta Termoclima di Varcasia Biagio & C. snc, a saldo della 

fattura n. FPA 01/2019, prot. n. 00028 del 02/01/2019, per l’espletamento del servizio di conduzione e 

manutenzione degli impianti termici e condizionatori d’aria presso scuole ed edifici Comunali con 

assunzione del ruolo di Terzo Responsabile periodo novembre - dicembre 2018, di cui alla determina n. 131 

del 01/03/2018;     

 

IMPUTARE la spesa sui capitoli di riferimento per come segue: 

 € 1.275,64 sul cap. n. 5661, impegno n. 305/2018, scuole materne, 

 € 1.783,75 sul cap. n. 6181, impegno n. 307/2018, scuole elementari, 

 € 1.615,15 sul cap. n. 5921, impegno n. 309/2018, scuole medie,  

 €    906.66 sul cap. n. 1181, impegno n. 310/2018, uffici comunali; 

giusta determina n. 131 del 01/03/2018; 

 

EMETTERE mandati di pagamento per € 4.574,75 quale imponibile, a favore della ditta Termoclima di 

Varcasia Biagio & C. snc, mediante bonifico bancario per come trasmesso dalla ditta ed indicato nella stessa 

fattura, con addebito dei costi bancari di trasferimento a carico della ditta; 

 

CORRISPONDERE direttamente all’Agenzia delle Entrate l’importo di € 1.006,45 quale iva, secondo il 

sistema SPLIT PAIMENT, Art. 17 – ter D.P.R. n. 663/1972; 

 

TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Finanziario ed a questo Settore; 

 

 

 

                            Il RUP                                                                    Responsabile di Settore 

                - P.E. Aldo Bloise -                                                - Dr Ing. Domenico Calabrò – 

 
Firma autografa apposta a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93       Firma autografa apposta a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 
 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto  

ATTESTA 

 

Che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito del Comune in data 

16.01.2019 prot. n. 0699 per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Dalla Residenza Municipale, 16.01.2019 

         L’Addetto alle Pubblicazioni 

             CALO’ Cosima 
Firma autografa apposta a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

La presente determinazione è copia conforme all’originale e si rilascia in carta semplice per uso 

amministrativo e d’Ufficio. 

         Il dipendente incaricato 

         Giovanni W. Musacchio 


